
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

 Lucena -Paraíba, quarta-feira, 11 de maio de 2022 - Ano 2022 -Nº 4605     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022 

 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 

de Licitação, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - 

Lucena - PB, às 08:30 horas do dia 30 de Maio de 2022, licitação 

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA 

ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO GUEDES, DISTRITO DA 

GAMELEIRA NO MUNICÍPIO DE LUCENA–PB. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

www.lucena.pb.gov.br;Edital:cpllucena@hotmail.com.

www.tce.pb.gov.br. 

Lucena - PB, 09 de Maio de 2022 

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Presidenta da 

Comissão 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022 

 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 

de Licitação, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - 

Lucena - PB, às 08:30 horas do dia 01 de Junho de 2022, 

licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 

para: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 

DRENAGEM EM RUAS NO MUNICÍPIO DE LUCENA. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

www.lucena.pb.gov.br;Edital:cpllucena@hotmail.com.

www.tce.pb.gov.br. 

 

Lucena - PB, 09 de Maio de 2022 

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Presidenta da 

Comissão 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 

 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 

de Licitação, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - 

Lucena - PB, às 10:00 horas do dia 30 de Maio de 2022, licitação 

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO INTEGRA 

PARAÍBA NO MUNICÍPIO DE LUCENA–PB. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

cpllucena@hotmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br. 

 

Lucena - PB, 09 de Maio de 2022 

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Presidenta da 

Comissão 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00034/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00034/2022, que objetiva: SERVIÇOS DE BORRACHARIA 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ARIELLE LUIZA 

MARIA DA SILVA 16773766435 - R$ 28.950,00. 

 

Lucena - PB, 11 de Maio de 2022 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÕES 

AVISOS



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                  Pág. 

 
  

 

2 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 11 de março de 2021 - Ano 2021 -Nº 4605     www.lucena.pb.gov.br 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00035/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00035/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA 

RECEITA E PROCURADORIA DO MUNICIPIO; RATIFICO 

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

PBTEC COMERCIO E SERVICOS EM COPIADORAS 

EIRELI - R$ 8.100,00. 

 

Lucena - PB, 10 de Maio de 2022 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00036/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00036/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOLETOS DE IPTU 

E TCR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

DE RECEITA; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: PAULA CRISTINA RODRIGUES 

DOS SANTOS - R$ 9.788,60. 

 

Lucena - PB, 11 de Maio de 2022 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOLETOS DE IPTU E TCR 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

RECEITA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00036/2022. 

DOTAÇÃO: 02.030 SECRETARIA DE RECEITA 04 123 1003 

2011 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE RECEITA E 

FINANÇAS 096 3.3.90.39 99 1.501.0000 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

VIGÊNCIA: até 10/08/2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: 

CT Nº 00092/2022 - 11.05.22 - PAULA CRISTINA 

RODRIGUES DOS SANTOS - R$ 9.788,60. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER 

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA RECEITA E 

PROCURADORIA DO MUNICIPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00035/2022. 

DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 02 062 1003 

2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVID. DA PROCURADORIA 

JURÍDICA DO MUNICÍPIO 043 3.3.90.39 99 1.500.0000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

02.030 SECRETARIA DE RECEITA 04 123 1003 2011 

MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE RECEITA E 

FINANÇAS 096 3.3.90.39 99 1.501.0000 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: 

CT Nº 00091/2022 - 11.05.22 - PBTEC COMERCIO E 

SERVICOS EM COPIADORAS EIRELI - R$ 8.100,00. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER 

AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00034/2022. 

DOTAÇÃO: 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 368 

1007 2020 PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE 

ESCOLAR – PNATE 145 3.3.90.39 99 1.553.0000 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 368 

1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 210 3.3.90.39 99 1.500.1001 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1003 

2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA 513 3.3.90.39 99 1.500.0000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

514 3.3.90.39 99 1.501.0000 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.200 SECRETARIA DA 

AGRICULTURA 20 606 1003 2070 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 564 

3.3.90.39 99 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, quarta-feira, 11 de maio de 2022 - Ano 2022 - Nº 4605                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: 

CT Nº 00090/2022 - 11.05.22 - ARIELLE LUIZA MARIA DA 

SILVA 16773766435 - R$ 28.950,00. 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

